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Po përgatitemi për ndërtimin
Do ta mbyllim rrugën Webster te kalimi në nivel për 
të ndërtuar një rrugë të re nën linjën hekurudhore, 
që lidh rrugën Princes Highway-Lonsdale me rrugët 
Cheltenham dhe Hammond.
Do ta mbyllim rrugën Webster te kalimi në nivel më vonë këtë vit, ndërsa nënkalimi 
rrugor i ri do të hapet në vitin 2026, dy vjet para afatit.
Para se të fillojmë ndërtimin më vonë këtë vit, do të zhvendosim shërbimet dhe do 
të vendosim objekte për ekipet tona.

Çfarë mund të presim?

Mbylljet e rrugëve, korsive 
dhe këmbësorëve me 
menaxhim trafiku dhe 
devijime

Qarkullimi i automjeteve 
ndërtimore dhe makinerisë 
në këtë zonë

Ndryshime lidhur me 
parkimin në rrugë

Më shumë ndriçim, pluhur, 
zhurmë dhe vibrime lidhur 
me punimet ndërtimore

Punime nate*

* Pronat e prekura do të njoftohen drejtpërdrejt 

Rruga Webster, Dandenong / maj 2025

Përditësimi për ndërtimin

Datat kyçe

E diel 25 maj
 — Punime lidhur me 

shtyllat e energjisë në 
rrugën Thomas, si edhe 
në rrugën Lonsdale - 
Service Road

Në fund të majit
 — Punime nate në qoshen 

e rrugës Thomas dhe 
rrugës Lonsdale - Service 
Road

 — Mbyllja e përkohshme e 
korsive në rrugën Princes 
Highway-Lonsdale

 — Mbyllja e përkohshme e 
parkimit në rrugë përgjatë 
rrugës Heart

 — Vendosja e objekteve 
kantieri në rrugën 
Broadlands

E diel 8 qershor
 — Punime lidhur me shtyllat 

e energjisë në rrugën 
Cheltenham

 — Mbyllja e përkohshme 
e rrugës dhe korsive, 
si edhe ndryshime në 
kushtet e trafikut në 
rrugën Cheltenham

Mesi i qershorit
 — Ndryshime në kushtet 

për të hyrë në rrugën 
Lonsdale-Service Road

 — Mbyllja e përkohshme e 
korsive dhe ndryshime 
në kushte e trafikut në 
rrugën Webster

Në fund të qershorit
 — Fillojnë punimet ndërtimore 

në shtegun e re të ecjes 
dhe çiklizmit përgjatë 
rrugës Webster

* Afatet kohore mund të ndryshojnë.
Vendosja e pilonëve në rr. Thomas në prill



Përparimi në rrugën Thomas 
Një makinë prej 95 tonësh 
për vendosjen e pilonëve ka 
vendosur pilonët e parë në 
prill. Ekipet do të kthehen më 
vonë këtë vit për të vendosur 
më shumë se 380 pilonë, 
duke formuar themelet për 
nënkalimin rrugor të ri dhe 
muret mbajtëse.
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Trafiku lokal vetëm në rrugën Thomas.
Nuk lejohen automjetet e mëdha

Zona e punimeve

Qasja sigurohet më tej 
për bizneset në rrugën 
Thomas dhe rrugën 
Lonsdale - Service Road

Kthimi i automjeteve

TË MOS 
SHKALLËZOHET

Rruga e mbyllur nga fundi i qershorit deri në 
përfundimin e projektit

Hyrja veriore në rrugën Lonsdale-Service Road nga 
fundi i qershorit

Zona e punimeve
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Rruga Cheltenham
Do të ketë mbyllje të përkohshme të rrugës dhe korsive, si 
edhe ndryshime në kushtet e trafikut në rrugën Cheltenham 
gjatë punimeve në shtyllat e energjisë elektrike të dielën 
më 8 qershor.
Pronat e prekura nga ndërprerjet e energjisë janë njoftuar.

Rrugët Broadlands dhe Heart
Do të vendosim objekte shtesë kantieri në rrugën 
Broadlands nga fundi i majit. 
Gjatë kësaj kohe do të ketë mbyllje të përkohshme të 
vendeve të parkimit në rrugë dhe menaxhim trafiku përgjatë 
rrugës Heart me qëllim për të mundësuar qasjen e sigurt të 
automjeteve për shpërndarjen e mallrave.

Rruga Webster
Do të ketë ulje shpejtësie dhe mbyllje të përkohshme 
të korsive në rrugën Webster, si edhe devijime 
për këmbësorët, ndërsa instalojmë shërbimet 
nëntokësore afër kalimit në nivel nga mesi i 
qershorit deri në fillim të korrikut.

Ndërtimi i shtegut të ecjes dhe çiklizmit
Do të ketë mbyllje të përkohshme të 
korsive dhe devijime për këmbësorët 
në rrugën Webster, ndërsa ndërtojmë 
shtegun e re të ecjes dhe çiklizmit 
në Rezervatin Woodcock nga fundi i 
qershorit deri në shtator.

Do të mbjellim dy pemë për çdo pemë të hequr. Me 
ndihmën e organeve vendore nga Greater Dandenong, 
kemi mbjellë tashmë 15 pemë përgjatë përroit 
Dandenong në Rezervatin Woodcock.

Gjithsej, do të mbjellim 30,000 pemë, bimë 
dhe shkurre në zonën e projektit pasi të 
përfundojë ndërtimi në vitin 2026.

Ndryshimet në mënyrën se si udhëtoni
Rruga Princes Highway-
Lonsdale, rruga Thomas 
dhe rruga Lonsdale - 
Service Road
Do të punojmë për të hequr në mënyrë 
të sigurt shtyllat e vjetra të energjisë 
nga ora 8:00 deri në orën 17:00, të 
dielën 25 maj. Gjatë kësaj kohe:

 — Rruga Thomas do të mbyllet në 
skajin jugor, duke përfshirë parkimin 
në rrugë

 — do të mbyllen korsi në të dyja 
drejtimet në autostradën Princes-
rrugën Lonsdale, duke siguruar më 
tej trafikun në të dyja drejtimet

 — trafiku mund të ndalet në 
autostradën Princes-rrugën 
Highway-Lonsdale për më së 
shumti 10 minuta çdo herë.

Pronat e prekura nga ndërprerjet e 
energjisë janë njoftuar.
Rruga Thomas do të mbyllet në skajin 
jugor kur të fillojë puna në qoshen e 
rrugës Thomas dhe rrugës Lonsdale - 
Service Road me qëllim për t'u 
përgatitur për ndërtimin e nënkalimit 
rrugor të ri nga fundi i majit deri në 
përfundimin e projektit. Punimet 
përfshijnë:

 — instalimin e gardhit të sigurisë 
përgjatë rrugës Thomas dhe rrugës 
Lonsdale-Service Road

 — heqja e strukturave në rrugën 
Lonsdale-Service Road 141-145 
gjatë ditës dhe natës

 — ndërtimin e një rruge të re për të hyrë 
në rrugën Lonsdale - Service Road

 — heqjen e parkimit në rrugë në 
rrugën Lonsdale - Service Road me 
qëllim për të mundësuar ndërtimin 
e rrugës hyrëse të re.

Automjeteve të mëdha nuk do t'u 
lejohet të qarkullojnë në rrugën 
Thomas nga fundi i majit. Qasja 
në biznese do të sigurohet më tej 
nëpërmjet rrugës Foster dhe rrugës 
Lonsdale - Service Road.
Do të punojmë gjatë natës për të 
përgatitur zonën për punimet e 
ndërtimit në fund të majit dhe gjatë 
qershorit. Banorët e prekur do të 
njoftohen paraprakisht.
Do të ndërtojmë hyrjen e re në rrugën 
Lonsdale-Service Road në qershor.
Ndërsa punojmë, do të ketë mbyllje 
korsish në rrugën Princes Highway-
Lonsdale herë pas here gjatë 
periudhave jashtë orarit të pikut dhe 
gjatë natës. Do të sigurohet më tej 
trafiku në të dyja drejtimet.
Skaji jugor i rrugës Lonsdale-Service 
Road do të mbyllet nga fundi i 
qershorit deri në përfundimin  
e projektit.



levelcrossings.vic.gov.au
contact@levelcrossings.vic.gov.au

  Për gjuhë të tjera përveç anglishtes, 
ju lutemi të telefononi në 9209 0147

1800 105 105 (telefononi në çdo kohë)

Ju lutemi të na kontaktoni nëse dëshironi këtë informacion në një 
format të arritshëm. Nëse keni nevojë për ndihmë për shkak të një 
dëmtimi të dëgjimit ose të të folurit, vizitoni relayservice.gov.aurelayservice.gov.au

levelcrossings.vic.gov.au
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Afatet kohore të projektit

2018
Projekti është shpallur

2022 deri në fund 
të vitit 2023
Hetimet në terren, 
sondazhet e trafikut dhe 
punimet e planifikimit

Nëntor 2023
 — Dizajnet konceptuale 

janë lëshuar
 — Konsultimi me 

komunitetin
 — Hetimet në terren 

vazhdojnë

Fundi i vitit 2024
 — Dizajnet 

përfundimtare 
janë lëshuar

 — Punimet e para

2025
 — Fillon ndërtimi
 — Hapet shtegu i ecjes 

dhe çiklizmit nën 
hekurudhën

 — Barrierat hiqen 
përgjithmonë

 — Rruga Webster 
mbyllet te kalimi 
në nivel

2026
 — Ndërtimi
 — Hapet nënkalimi 

rrugor i ri

* Afatet kohore mund të ndryshojnë.

Punimet vazhdojnë, dyqanet dhe bizneset janë të hapura
Ju falënderojmë që mbështetni bizneset lokale ndërsa ne përgatitemi për punimet në Dandenong

Na kontaktoni

Nëse keni ndonjë pyetje ose dëshironi më shumë informacion, telefononi në 
1800 105 105 ose dërgoni një e-mail në: contact@levelcrossings.vic.gov.au  
në çdo kohë

Mësoni më shumë rreth projektit
Vizitoni levelcrossings.vic.gov.au/webster-street  
për më shumë informacion dhe lajme lidhur me projektin.
Shihni çfarë kemi bërë deri tani dhe shikoni galeritë tona më të 
fundit me imazhe në  levelcrossings.vic.gov.au/webster-galleries

Tregtarët në rrugët Thomas, Lonsdale  
dhe Webster janë të hapur për biznes

for business

Dandenong’s

Qëndroni të përditësuar
Regjistrohuni për përditësime me e-mail duke 
vizituar levelcrossings.vic.gov.au/subscribe  
dhe nën linjat Cranbourne-Pakenham, zgjidhni 
rrugën Webster, Dandenong.
Skanoni kodin QR ose dërgoni tekstin WEBSTER 
në numrin 0428 581 917 për t'u regjistruar për 
përditësime me SMS lidhur me projektin e heqjes 
së kalimit në nivel në rrugën Webster.

http://relayservice.gov.au
http://levelcrossings.vic.gov.au
https://bigbuild.vic.gov.au/projects/level-crossing-removal-project/projects/webster-street-dandenong
http://levelcrossings.vic.gov.au/webster-galleries
http://levelcrossings.vic.gov.au/subscribe

